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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

306 (alm. del), som hermed besvares.  

 
Spørgsmål nr. 306: 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 11. marts 2016 fra virksomheden 

Lolle & Nielsen ApS vedrørende ordningen om støtte til udvikling af tekniske 

hjælpemidler, der bortfalder fra Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse. Ministe-

ren bedes desuden kommentere på virksomheden Lolle & Nielsen ApS’ præsenta-

tion fra foretræde, jf. BEU alm. del - bilag 134 og 147.  

 
Svar: 

Den tidligere SR-regering, SF og Enhedslisten indgik den 27. juni 2014 en aftale 

om udmøntning af midler i Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse for 2014, 

2015 og 2016. Som en del af denne politiske aftale indgik ordningen om støtte til 

udvikling af tekniske hjælpemidler. 

 

Til ordningen blev der i forbindelse med aftalen afsat 6 mio. kr. i 2014, 5 mio. kr. i 

2015 og 3 mio. kr. i 2016. 

 

Under ordningen om støtte til udvikling af tekniske hjælpemidler gives der støtte til 

projekter, hvor konsortier af virksomheder i fællesskab udvikler tekniske hjælpe-

midler, der kan reducere arbejdsbetinget fysisk belastning i de særligt nedslidnings-

truede brancher.  

 

Med ordningen sikres det, at projekterne ikke udelukkende gavner tilsagnsmodta-

gers fysiske arbejdsmiljø, men samtidig også at det udviklede tekniske hjælpemid-

del henvender sig til hele eller dele af den pågældende branche. Det betyder, at de 

resultater, som måtte komme ud af de støttede projekter, forhåbentligt får positive 

effekter for andre virksomheder inden for samme branche. 

 

På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at vurdere ordningens effekt, da ingen af 

de støttede projekter er afsluttet. 

 

I forhold til den fremadrettede prioritering af midlerne i Forebyggelsesfonden i pe-

rioden 2016-18, så har regeringen med finanslovsaftalen for 2016 valgt at viderefø-

re finansieringen til initiativerne vedrørende Dansk Center for Nanosikkerhed og 

Videnscenter for Arbejdsmiljø. I forhold til den resterende del af den tidligere rege-

rings aftale har vi ønsket at have mulighed for at prioritere, hvordan midlerne skal 

anvendes fremover.  
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Som jeg også oplyste på samråd om Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse den 

20. oktober 2015, så lægger jeg vægt på, at arbejdsmiljø- og tilsynsindsatsen risi-

kobaseres, og at vi målretter ressourcerne mod de virksomheder og brancher, der 

har de største arbejdsmiljøproblemer. Det betyder blandt andet, at vi har fokus på 

de nedslidningstruede brancher, og at tilsynsindsatsen målrettes de virksomheder, 

som groft overtræder reglerne med risiko for de ansattes sundhed og sikkerhed.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


